
LESY

SML-

DODATEK Č. 3
KE SMLOUVĚ O DÍLO ČÍSLO 1/LHP 2020

Na vyhotovení LHP pro LHC Soutok a Zidlochovice s platností od 
1.1. 2020 do 31.12. 2029 ze dne 18.12. 2018

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený JUDr. Pavlem Krpatou, správním ředitelem 
bankovní spojení: Komerční banka
číslo účtu: 26300511/0100

(dále jako „Objednatel^) na straně jedné

a

Lesprojekt Brno, a.s.
se sídlem Jezuitská 14/13, Bmo-město, 602 00 Brno 
IČO: 652 79 191 
DIČ: CZ65279191
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1976 
zastoupená Ing. Romanem Pospíšilem, předsedou představenstva

(dále jako „Zhotovitel“) na straně druhé

(Objednatel a Zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 
„smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo číslo 1/LHP 
2020 ze dne 18. 12. 2018, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 23. 12. 2019 a Dodatku č. 2 ze dne 
23. 10. 2020 (dále jen „dodatek"):

I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 18. 12. 2018 dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, Smlouvu o dílo číslo 1/LHP 2020, 
jejímž předmětem bylo a je zpracování lesního hospodářského plánu (LHP) s platností 
od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2029 pro lesní hospodářské celky (LHC) Soutok a Židlochovice



IESV

(dále jen „Smlouva"). Smlouva byla následně změněna Dodatkem č. 1 ze dne 23. 12. 2019 
a Dodatkem č. 2 ze dne 23. 10. 2020.

2. Orgány ochrany přírody vydaly k oběma LHP nesouhlasná závazná stanoviska. Předmětem 
dodatku je zapracování požadavků dohodnutých s orgány ochrany přírody do obou LHP 
a dále úprava specifikace finálních tisků map uvedených v příloze č. 1 Smlouvy.

II.
Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

1. Zhotovitel zapracuje do obou LHP změny sjednané v Rámcové dohodě ze dne 24. 11.2020 
uzavřené mezi AOPK ČR a objednatelem, která je Přílohou č. 1 tohoto dodatku.

2. Bod 13.1.1 Specifikace finálních tisků map v příloze č. 1 Smlouvy (Zadávací protokol) se 
mění takto:

Mapa
přehledová
1 :20 000

Mapa
porostní
1 : 10 000

Mapa 
porostní 
1:20 000

Mapa
obrysová

1 : 10 000 
(1: 5 000)

Mapa LT
1:10 000

Mapa
hosp.

opatření
1 : 10 000

Mapa
obnovy lesa 

1:10 000 
(1: 5 000)

Mapa
pozemková

1 : 5 000

Mapa
dopravní
1: 10 000 

(1:20 000)

A B
Ředitelství 1
KŘ

LS/LZ H> 2 13> 24) 1 1 15>
Revír/Polesí 12) 1 14) 1
Pouze pro revíry 
s výkonem OLH, bez 
přímé správy
Smluvní partner

Celkem 2 3 1 1 3 1 2 1
Vysvětlivky:
Ad 1) 1:50 000 za LHC Židlochovice a LHC Soutok (nástěnná laminovaná)
Ad 2) 1:20 000 za jednotlivá polesí (nástěnná laminovaná)
Ad 3) volné listy (v kladu „polesí")
Ad 4) volné listy (v kladu „polesí") bez vrstevnic, z toho 1 paré bylo již vytištěno a předáno 
Ad 5) volné listy (v kladu „polesí)

III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

2



LESY
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, Š.P,

2. Obě smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně. Na důkaz uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 
tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 
souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 
stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 
podpisu oběma smluvními stranami.

4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech; po jednom pro každou smluvní stranu.

5. Nedílnou součástí dodatku j e tato příloha:

Příloha č. 1 - Rámcová dohoda ze dne 24. 11. 2020

V Hradci Králové, dne . I ?.. Č:.. íč/:! V Brně, dne ČB2

Za Objednatele:

JUDr. Pavel ÍÉřpata,
správní ředitel
Lesy České republiky, s.p.

Za Zhotov
.

Ing. Roman Pospíšil 
předseda představenstva 
Lesprojekt Brno, a.s.

3



PŘÍRODY A KRAJINY
ČESKÉ REPUBLIKY

Lesy ČR a AOPK ČR se shodli na úpravě LHP 2020-2029 pro území EVL Soutok - Podluží 
(LHC Soutok a část LHC Židlochovicek) a EVL Niva Dyje (LHC Židlochovice) podle těchto 
principů:

1. Porosty v mýtním věku budou obnovovány způsobem navrhovaným AOPK ČR (na celé 
ploše porostu bude provedena intenzivní přípravná fáze seče, kdy bude odstraněno 
přibližně 40 % ze stávající zásoby porostu, v případě zarůstání takto prosvětlených ploch 
babykou bude prováděno její odstraňováni tak, aby byla v maximální možné míře 
umožněna přirozená obnova DB). Jedná se o porosty se zastoupením dubu nad 50 %. 
Přednostně bude tento způsob obnovy realizován u porostů ve věku 131 let a více. Dále 
se jedná o porosty se zastoupením DB 50 % a více, ale mladší než 130 let, konkrétně 
porosty ve věku 80 -130 let, ve kterých je optimální začít s prosvětlovacími zásahy tak, aby 
při budoucí obnově již byly koruny DB zvyklé na zvýšený světelný požitek.

2. Zbylé mýtní porosty budou pro připravované decennium zašetřeny.
3. Porosty (ad 1) budou v tomto decenniu přednostně vybírány v navržených MZCHÚ (tj. 

nNPP Soutok, nNPP Kančí obora, nNPP Janohrad - Dolní les a rozšíření NPP Pastvisko u 
Lednice) na ploše cca 700 ha.

4. Dalších cca 80 ha mladých porostů ve věku do 60 let bude výchovnými zásahy během 
tohoto decennia připravováno na tento způsob obnovy. Při intenzivních výchovných 
zásazích budou při výběru podporovány stromy (zejména DB), které v budoucnu vytvoří 
kvalitní kostru porostu.

5. Obnovní těžby pasečným způsobem budou prováděny na plochách do 1 ha a podle 
přítomnosti vhodných stromů v konkrétních porostech budou ponechávány výstavky i ve 
vyšších průměrných počtech, než 10 ks/ha, a to až 20 - 30 ks/ha při výskytu vhodných 
biologicky hodnotných stromů (především dubů a jilmů).

6. Budou vyčísleny zvýšené náklady (ad 1, ev. ad 4) a ztráty na zisku (ad 2 a 5), které budou 
hrazeny standardně formou újmy.

7. Výše dohodnuté nemá vliv na již domluvené aktivní zásahy (např. uvolňování vybraných 
dřevin z lesních okrajů apod.) na úrovni regionálních pracovišť LČR a AOPK ČR.

Ing. Josef Vojáček 

Generální ředitel Lesů ČR, s.p.

RNDr. František Pele 

Ředitel AOPK ČR

V Hradci Králové 24. 11. 2020




